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Za nami kolejne spotkanie przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, tym razem na Ruczaju. W Szkole
Podstawowej nr 40 przy ul. Pszczelnej, mieszkańcy informowali o sprawach do rozwiązania na terenie ich
dzielnicy.

- Są dwa powody naszego spotkania tutaj. Po pierwsze mamy początek kadencji. Jak zostałem
przewodniczącym rady miasta - bo radnym miasta jestem kolejną kadencję, ale państwo nie muszą o
tym wiedzieć, ponieważ jak każdy porządny radny zajmowałem się swoim okręgiem - to uznałem, że
warto pewne rzeczy, które robiłem w swoim okręgu, robić w całym mieście, czyli spotykać się z
mieszkańcami. I tu przechodzimy płynnie do drugiego powodu naszego spotkania, chcemy od
państwa usłyszeć o ważnych sprawach, o tym co jest nie tak w okolicy w której żyjecie, co źle
funkcjonuje w mieście. Bo nam może się dużo rzeczy wydawać, ale to państwo wiecie lepiej, bo
doświadczacie ich na co dzień - tłumaczył Jakub Kosek powody organizacji spotkania.

Cykl spotkań przewodniczącego z mieszkańcami rozpoczął się w połowie października. Dotychczas
spotkania odbyły się na Krowodrzy Górce (z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa), Nowej Hucie i
Prądniku Czerwonym.

W spotkaniu w Szkole Podstawowej nr 40, przy ul. Pszczelnej 13 na Ruczaju udział wzięli także: Iwona
Chamielec, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa, radni miasta Krakowa: Renata Piętka i Tomasz
Daros oraz Dariusz Badurski przewodniczący Dzielnicy VIII Dębniki.

Nadmierny hałas, inwestycje drogowe i place zabaw

Podczas spotkania mieszkańcy poruszyli m.in. tematy związane z: budową ekranów akustycznych,
zmianą organizacji ruchu przy ul. Pastelowej i budową chodnika w jej ciągu, wariantami budowy
tramwaju na Kliny oraz obecnością dzików na osiedlach. Mieszkaniec Pychowic zwracał uwagę na
konieczność polepszenia połączenia komunikacyjnego osiedli peryferyjnych z centrum Krakowa,
podkreślał, że poza szczytem mieszkańcy mają duże trudności z dotarciem do miasta komunikacją
publiczną. Mieszkańcy dopytywali także o to, czy miasto odwołało się od zaskarżonej uchwały Rady
Miasta Krakowa przez Wojewodę Małopolskiego w sprawie użytku ekologicznego na Zakrzówku.
Interesowali się budową skweru przy ul. Rostworowskiego (dzięki poprawce do budżetu radnej Iwony
Chamielec rozpoczęta została jego realizacja) oraz rewitalizacją smoczego skweru przy ul. Zachodniej.
Na rewitalizację smoczego placu zabaw potrzebna jest kwota 1 mln 700 tys. Dzielnica zarezerwowała
na ten cel 200 tys. zł, natomiast Dariusz Badurski, przewodniczący dzielnicy VIII Dębinki informował o
promesie od radnego Tomasza Darosa, że złoży on odpowiednią poprawkę do budżetu miasta na ten
cel. Mieszkańcy poruszyli sprawę basenu przy ul. Strąkowej i zwiększenia dostępu dla mieszkańców
(radna Renata Piętka poinformowała, że zna temat i prowadzi rozmowy w tej sprawie), wywłaszczeń
przy budowie ulicy 8 Pułku Ułanów oraz trudności mieszkańców przy ul. Miłkowskiego związanych z
nadmiernym korzystaniem z tej lokalnej drogi przez kierowców, którzy chcą uniknąć korków przy ul.
Rostworowskiego. W tej sprawie mieszkaniec prosi o organizację przejść dla pieszych oraz budowę
ronda na skrzyżowaniu Miłkowskiego i Kobierzyńskiej. Urszula Twardzik, członkini rady dzielnicy VIII



Dębniki dopytywała natomiast o los przebudowy ul. Zalesie, ważnego dla mieszkańców zadania
inwestycyjnego, które ma dokumentację i pozwolenie na budowę od kilku lat. Jak tłumaczyła
wiceprzewodnicząca RMK Iwona Chamielec, która od początku była zaangażowana w sprawę - zadanie
było wielokrotnie wprowadzane do budżetu, ale z uwagi na zbyt duże koszty, jego realizacja była
odkładana w czasie. Iwona Chamielec zobowiązała się do zbadania sprawy i sprawdzenia na jakim
etapie jest inwestycja i jakie szanse są na jej realizację w najbliższych latach.

Kolejne spotkania w Nowej Hucie już 27 listopada (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5, Oświecenia 30,
godz. 18.00 oraz 28 listopada (Szkoła Podstawowa nr 155, os. 2 Pułku Lotniczego 21, godz. 18.00).

- Obecność na nich i zaangażowanie mieszkańców są dla mnie niezwykle ważne – przekonuje Jakub
Kosek i zachęca mieszkańców do udziału. Prosi również o przesyłanie propozycji spotkań dotyczących
lokalnych tematów, które należałoby zorganizować w większym gronie. Można je zgłaszać e-mailowo
na adres: br.umk@um.krakow.pl.
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